
Determina TRIBUTI

Responsabile Dott. COLAGUORI GIORGIO

Determina n. 22 del 17/11/2014

Pubblicata il 17/11/2014 al n. 550 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: Locazione immobili comunali (D.G.C. n. 105/14) - Approvazione verbale di 
gara ed assegnazione provvisoria.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
RICHIAMATA  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 02/10/14, resa 
immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha stabilito 
l’assegnazione in locazione dei locali di proprietà comunale di complessivi mq. 99 di 
cui lotto “A” di mq. 45 identificate in Catasto Urbano al Foglio 67, particella 1016, 
subalterno 22 e quota parte del sub. 23 e lotto “B” di mq. 54, identificata in Catasto 
Urbano al Foglio 67, particella 1016, subalterni 23 (quota parte), comprensivo dell’unità 
immobiliare sita in Via C. Farnese, per lo svolgimento di attività di somministrazione di 
alimenti e bevande o di commercio al minuto di prodotti non alimentari, indicendo 
apposita asta pubblica con offerte in aumento sull’importo del canone a base d’asta di €. 
650,00 per il lotto “A” e di € 800,00 per il lotto “B” su base mensile; 
 
 
VISTA la propria Determinazione del 06/10/14 numero 456 – R.G., con la quale è stata 
indetta gara d’appalto mediante procedura aperta, con successiva aggiudicazione con il 
metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del decreto 
legislativo n. 163 del 12/04/2006, per l’affidamento del succitato servizio, stabilendo il 
termine ultimo per la presentazione delle offerte, entro le ore 14,00 del giorno 10/11/14  
e fissando altresì alle ore 10,00 del giorno 12/11/14 l'apertura delle buste per 
l'ammissione o l'esclusione dalla gara; 
 

VISTA  la propria precedente Determinazione n° 530 – R.G. del 11/11/2014, con la 
quale è stata nominata la Commissione per l’espletamento delle procedure di gara; 

 

VISTO  il verbale di gara n. 1 del 12/11/14 (seduta pubblica); 

 
RITENUTO  dover approvare il succitato verbale; 
 
VISTO,  per quanto concerne la competenza dei responsabili di servizio: 

- il T.U.E.L., D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107 e 109 c.2, che 
assegnano ai Responsabili dei Servizi la competenza di gestione finanziaria, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

- lo Statuto Comunale; 
- il decreto sindacale n. 35 del 05/03/2014, con cui si attribuisce al dr. Giorgio 

Colaguori la responsabilità del Servizio Tributi - Patrimonio; 
  

VISTA  la delibera Consiglio Comunale n. 38 del 31/07/2014 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2014; 
 
VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO   il D.Lgs. n. 163/2006; 
VISTO  il D. Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Di approvare il verbale di gara n. 1 relativo alla seduta del 12/11/14 (seduta 
pubblica); 



 

Di approvare, altresì, relativamente alla gara per l’assegnazione in locazione dei 
locali di proprietà comunale (lotto “A” e lotto “B”) di che trattasi, le due graduatorie 
provvisorie composte dall’unico soggetto partecipante alla gara per il lotto “A” e da 
due soggetti partecipanti alla gara per il lotto “B”, come riportato nel verbale n. 1 
della seduta del 12/11/2014; 

 

Di prendere atto che l’aggiudicazione provvisoria è pronunciata: 

- per il lotto “A”  in favore della Soc. Irace Olimpia & C. sas, con sede legale in 
Via Vitruvio, 276 – Formia, P.I.: 02683710590, avendo presentato la migliore offerta 
nei termini previsti, con un’offerta economica, quale canone mensile iniziale, pari ad 
€ 1.002,00; 

- per il lotto “B”  in favore della Soc. Irace Olimpia & C. sas, con sede legale in Via 
Vitruvio, 276 – Formia, P.I.: 02683710590, avendo presentato la migliore offerta nei 
termini previsti, con un’offerta economica, quale canone mensile iniziale, pari ad € 
1.202,00;  

  

Di prendere atto, altresì, che i CIG assegnati sono i seguenti: Lotto A - 6007351EDB 
e Lotto B - 6007369DB6. 

 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. Giorgio Colaguori 
 



Informazioni

Somma impegnata

Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

Il Responsabile del Servizio

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal  e così per 15 giorni consecutivi.

Registro Pubblicazioni 


